MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN
Estado de Actividades

Del 01 de enero al 30 de septiembre del 2025
(En pesos)

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION

IMPUESTOS

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS

DERECHOS

PRODUCTOS

APROVECHAMIENTOS

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE
LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
PENSIONES Y JUBILACIONES

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE

LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y

PENSIONES Y JUBILACIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U

OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS
APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA'Y

2025

229,598,611
147,974,331
0

248,695
67,813,830
1,332,340
12,229,415
0
743,268,046

743,018,046
250,000
1,990,819

0

0
0

0
1,990,819
974,857,477

626,370,931
416,873,099
92,811,054
116,686,778
159,228,577
1,625,000
68,280,746
200,000
13,705,258
75,417,573
0
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10,912,240
10,912,240

2024

212,845,788
130,711,439
0

350,200
70,995,928
5,560,259
5,227,961

0
715,569,372

712,102,245
3,467,128
447,226

0

0
0

0
447,226

928,862,386

562,481,217
341,127,536
97,871,774
123,481,906
134,366,663
0
47,190,434
17,000
13,902,533
73,256,696
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4,250,622
4,250,622
0

0

0

0
213,847
0

000193



MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN

Estado de Actividades
Del 01 de enero al 30 de septiembre del 2025
(En pesos)
CONCEPTO
AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)

~cODER]

2025

0
0
78,207
0
0

796,589,955

178,267,522
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PRESIDENTE MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

LIC. VICENTE\GARCIA LUNA 2 APAR

213,847
73,310,138
73,310,138

774,622,486

154,239,900

CONTRALOR MUNICIPAL




