MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN

Estado de Actividades

Del 01 de enero al 30 de septiembre del 2025 (En pesos)



CONCEPTO	2025	2024
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	202 502 044	040 045 700
INGRESOS DE GESTION	229,598,611 147,974,331	212,845,788 130,711,439
IMPUESTOS CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	147,974,331	130,711,439
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	248,695	350,200
DERECHOS	67,813,830	70.995.928
PRODUCTOS	1,332,340	5,560,259
APROVECHAMIENTOS	12,229,415	5,227,961
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	0	0
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE	743,268,046	715,569,372
LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES,		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y		
PENSIONES Y JUBILACIONES		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE	743,018,046	712,102,245
LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	252.002	2 467 420
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y	250,000	3,467,128
PENSIONES Y JUBILACIONES OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	1,990,819	447,226
INGRESOS FINANCIEROS	1,930,013	0
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0	ő
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U	0	0
OBSOLESCENCIA		
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0	0
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	1,990,819	447,226
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	974,857,477	928,862,386
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	626,370,931	562,481,217
SERVICIOS PERSONALES	416,873,099	341,127,536
MATERIALES Y SUMINISTROS	92,811,054	97,871,774
SERVICIOS GENERALES	116,686,778	123,481,906
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	159,228,577	134,366,663
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO	1,625,000	0
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	68,280,746	47,190,434
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	200,000	17,000
AYUDAS SOCIALES	13,705,258	13,902,533
PENSIONES Y JUBILACIONES TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	75,417,573 0	73,256,696 0
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0	0
DONATIVOS	Ö	0
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0	0
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0
PARTICIPACIONES	0	0
APORTACIONES	0	0
CONVENIOS	0	0
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA	10,912,240	4,250,622
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	10,912,240	4,250,622
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0	0
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0	0
COSTO POR COBERTURAS	0	0
APOYOS FINANCIEROS Otros gastos y pérdidas extraordinarias	78,207	213,847
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y	76,207	213,047
ESTIMACIONES, DEFINEDIACIONES, DETENTONOS, OBSOLESCENCIA I	· ·	9

MUNICIPIO URUAPAN MICHOACAN

Estado de Actividades

Del 01 de enero al 30 de septiembre del 2025 (En pesos)



CONCEPTO	2025	2024
AMORTIZACIONES		
PROVISIONES	0	0
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0	0
OTROS GASTOS	78,207	213,847
INVERSIÓN PÚBLICA	0	73,310,138
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	0	73,310,138
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	796,589,955	774,622,486
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	178,267,522	154,239,900

LIC. CARLOS ALBERTO MANZO ROBRIGUEZ C. HILDA FLOR DEL CAMPO MALDONADO MEDINA

PRESIDENTE MUNICIPAL

LIC. VICENTE GARCÍA LÚNA URUAPAN, MICH

TESORERO MUNICIPAL

LIC. ENRIQUE VILLANUEVA ARREO

CONTRALOR MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

SINDICA MUNICIPAL